
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Шелотская основная школа имени Н. Е. Петухова» 

Верховажского района Вологодской области 

 

11.04.2023 г.                                               Приказ № 22Б 

 

«О подготовке к введению  

Федеральных основных  

общеобразовательных программ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 сентября 2022 года № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», планом- 

графиком мероприятий по введению федеральных основных общеобразовательных 

программ (далее - ФООП) в общеобразовательных организациях Вологодской области в 

2023-2024 учебном году, Приказа Управления образования администрации 

Верховажского муниципального округа от 12 апреля 2023 года №73 

 

приказываю: 

 

П.1.Утвердить состав рабочей группы по введению федеральных основных 

общеобразовательных программ в МБОУ «Шелотская основная  школа имени Н. Е. 

Петухова» в составе:  

Замятина Марина Николаевна, директор школы – председатель, 

Замятина Любовь Васильевна, заместитель директора по УВР – заместитель                         председателя, 

Члены рабочей группы: 

Романова Ираида Павловна, учитель начальных классов 

Дьячкова Зоя Александровна, учитель начальных классов 

Дубова Галина Александровна, учитель истории и обществознания  

Федорова Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы  

Макарова Галина Николаевна, учитель биологии и географии 

п.2.Утвердить план-график мероприятий по введению федеральных основных 

общеобразовательных программ в МБОУ «Шелотская основная  школа имени Н. Е. 

Петухова». 

п.3.Разместить план-график мероприятий на официальном сайте МБОУ «Шелотская 

основная  школа имени Н. Е. Петухова» в разделе «Документы» - категория 

«Обновленные ФГОС». 

п.4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 


	приказываю:

